
Kære alle

 

Birkholm er frosset inde og kan kun nås over isen fra Skovballe, Ærøfærgerne kæmper 
bravt mod isen og kommer næsten frem til tiden, men isen bliver tykkere og tykkere nat 
efter nat, måske vi skal opleve en rigtig isvinter, hvor Fyn og Kontinentet er afskåret fra 
Ærø; så kan vi om føje år sidde på bænken ved Sønderrenden og sige: ”Ja, nu siger du 
godt nok isvinter, men kan du huske den vinter i 2010, hvor Marstalfærgen sad fast ud for 
Strynø i 11 timer med De Småborgerlige ombord, der blev sunget mange ”omgange” 
dengang, så mange at  nogle passager måtte have akut krisehjælp, da færgen endelig 
nåede Marstal”

Nå, ikke mere forvirret snak, ugebrevet skal ud uanset frost og is, så her er det.

I denne uge kan man læse om:

 

    * Breaking News
    * Beskedenhed
    * Maritimt Partenariat i Skagen
    * Vi er ikke alene
    * SAMKA i Nyhavn
    * Færgernes nye hjemmeside
    * Nye regler for sygedagpenge
    * Kursus i præsentation og salg
    * Generalforsamling

·         Sidste udkald for at søge midler til energi-effektivisering af fiskefartøjer 

    * Opfinderens 10 trin

 

Breaking News

Ærøguiden 2010 er kommet og kan fra nu af hentes på vores kontor, lidt senere fra 
Ugeavisen. Ring hvis I skal bruge mange og vi bringer, service som altid J

 

Beskedenhed

Vores velkendte beskedenhed forbyder os at rose os selv, men jeg vil da bare lige i 
forbifarten nævne, at vi i den forløbne uge har fået 5 nye modtagere af ugebrevet heraf 1 
fra Samsø, 1 fra Læsø og 1 fra Langeland. Hvor øboere er, kommer øboere til, og som de 
siger i Marstal ”efter en Riga eller to bliver alle marstallere”. Ærø er kendt som et åbent og 
tolerant samfund, også folk fra Samsø, Langeland og Læsø vil føle sig velkommen og 
taget godt imod. Så kom gerne hertil, vi har oven i købet huse til salg.

 

Maritimt Partenariat i Skagen

Maritimt Partenariat 2010 er en kontaktbørs for virksomheder i Danmark, Norge og 
Sverige med tilknytning til det maritime erhverv. Målet er at skabe B2B relationer mellem 
maritime virksomheder i Skandinavien omkring handel, serviceydelser mv. Det kunne 
måske have interesse for virksomheder på Ærø. Vores kontor arrangerer gerne en 
fællestur derop. Kontakt blot Carl om dette. PS: Partenariat betyder partnerskab på det 



sprog vi taler her på øen J Læs mere om Maritimt Partenariat i Skagen 22. marts

 

Vi er ikke alene

Flere og flere udkantskommuner og kommuner med øer er i gang med projekter, der skal 
markedsføre områderne som attraktive bosætningsområder. Vi er altså i konkurrence med 
mange andre om nye beboere. Er det mon skidt eller godt? Ja, ud fra min 
markedsføringsbaggrund er det kun godt, hvis alle Danmarks øer begyndte at bruge rigtig 
mange penge på at markedsføre en ø som et godt bosætningssted, jo større opmærksom, 
jo bedre, Ærø skal nok få sin del af en større kage.

Gæt hvilken kommune, der skriver nedenstående i sin nye strategi:

”kommunen vil lave kampagner, der sigter mod at tiltrække yngre familier for at sikre 
aldersmæssig spredning blandt øboerne. I forhold til erhverv og turisme ønsker 
kommunen at udvikle xxxxx som maritime knudepunkter gennem udbygning af 
lystbådehavnene samt ved at skabe rammer for maritime erhverv”

Det rigtige svar giver 50 Ærøguider til uddeling i sit netværk af potentielle tilflyttere

 

SAMKA i Nyhavn

Hver kommune og hver ø prøver på hver sin måde at tiltrække nye tilflyttere. Vi har et 
ambitiøst markedsføringsfremstød i København 16. – 18. april med et overflødighedshorn 
af aktiviteter. Vi skal nok fortælle detaljeret om programmet, når det er på plads, men vi 
kan dog godt nu røbe, at gigantmaskerne vil ønske Dronning Margrete til lykke med 70-års 
fødselsdagen. Mon vi kommer i TV? Ja, hvis ikke, så foretager jeg de velkendte 20 
armbøjninger med bar overkrop på asfalten udenfor vores kontor. Indtil programmet er helt 
på plads og alle aftaler indgået arbejder 15 entusiaster videre med dette store projekt. 
Vores ambition og klare mål er at finde 25 familier, der har lyst til at komme på besøg her i 
maj måned, og at 10 af disse familier er flyttet til Ærø inden udgangen af 2012. Så ved I 
hvad I skal holde os op på til den tid J

 

Færgerne ny hjemmeside

Tillykke til Ærøfærgernes nye hjemmeside, der er tiltalende enkel og overskuelig og ser 
funktionel og brugervenlig ud. Adressen er den gode gamle www.aeroe-ferry.dk

 

Nye regler for sygedagpenge

I samarbejde med Jobcenter Svendborg afholdt vi et velbesøgt møde på KUC, hvor 45 
repræsentanter for erhvervsliv og kommunale institutioner blev opdateret på de nye regler 
om sygedagpenge; regler der har til formål at fastholde sygemeldte i kontakt til 
arbejdspladsen og om muligt hurtigere vende tilbage på hel eller deltid.

 

Kursus i præsentation og salg

Forgangne lørdag havde en gruppe af frygtløse Ærøboere meldt sig til et kursus i 
præsentation og salg; et kursus der skulle give en større sikkerhed i at sælge sig selv, i at 
stå overfor en forsamling og virke overbevisende og troværdig samt gå skridtet fra at 



beskrive sin ide eller produkt til at sælge sin ide eller sit produkt. Frokosten på en 
restaurant i Marstal var en integreret del af kurset, nemlig en generalforsamling i 
Rejseforeningen Ærø af 1927. Normalt foregår denne generalforsamling i fred og ro, men i 
år var der ballade. Formanden havde nemlig brugt 2400 kroner på champagne på en tur 
med Jesper Bus til Harzen. På turen var også et par muntre modne enlige damer fra 
Ommel, som en aften var blevet inviteret på formandens værelse, derfor denne regning. 
Jo, det kom der megen snak ud af på den generalforsamling, en deltager (en ny tilflytter) 
ønskede formanden afsat, men den gamle fru Kromann forsvarede formanden ihærdigt, så 
der blev ikke noget nyvalg. De andre gæster på restauranten undrede sig såre over denne 
generalforsamling, men antog det vist mest som en avanceret form for økuller. De var 
heller ikke fra øen. Om de kommer igen er vi lidt bekymrede for J

 

Generalforsamling

Som fremgået af annoncer i både FAA og Ærø Ugeavis afholder vi generalforsamling i 
foreningen tirsdag den 9. marts klokken 19:00 på Restaurant Øen i Søby

Alle medlemmer af foreningen er velkomne, nye medlemmer optages gerne. Mød op og få 
indflydelse på de opgaver vi skal løse det næste år.

 
Sidste udkald for at søge midler til energi-effektivisering af fiskefartøjer 
Propellerblade, skruer eller gear, der forbedrer motorens brændstofsudnyttelse, er blot 
nogle af de tiltag, der seneste 1. marts 2010 kan søges tilskud til fra Fødevareministeriets 
ordning ’Forbedring af energieffektivitet af fiskefartøjer. Knap 17 mio. kr. er afsat til 
investeringer i energibesparende foranstaltninger på fiskefartøjer. 1. marts er den sidste 
ansøgningsfrist for denne tilskudsordning, - og dermed også sidste udkald for 
erhvervsfiskere, selskaber og partsrederier som ejer fiskefartøjer til at få andel i midlerne. 
Det største tilskud, på op til 60 % af de tilskudsberettigede udgifter, kan opnås hvis 
erhvervsfiskeren forud for investeringen får foretaget et energieftersyn. Hvis ikke 
investeringerne laves efter anbefaling fra en energikonsulent er tilskuddet på højst 30 %. 
Foruden skruer, gear og propellerblade, kan der gives tilskud til bl.a. skruedyser, 
silikonemaling og navigationsudstyr. Kontakt vores kontor for flere oplysninger 

 

Nyt koncept - Opfinderens 10 trin – og 150 timers gratis rådgivning 

9 ud af 10 opfindelser ligger stadig i skuffen. 91 % af de danske opfindere siger, at de har 
ideer til nye produkter eller services, som de ikke arbejder videre med. Manglende 
finansiering, tid og netværk er primært det, der forhindrer danske opfindere i at føre ideer 
ud i livet. Teknologisk Institut lancerer nu et nyt koncept: ”Opfinderens 10 trin” på 
www.opfind.nu – målrettet opfindere som ønsker at kommercialisere via licens. Det nye 
koncept består bl.a. af et selvhjælpsværktøj, som alle opfindere kan bruge til at arbejde 
videre med at modne og udvikle deres ideer. De bedste ideer kan modtage op til 150 
timers gratis rådgivning i processen fra ide til salg af ideen.

 

Og med disse ord ønskes alle en herlig weekend.

I aften skal jeg deltage i en form for extremsport oplevelse, generalforsamling og 
torskespisning i Marstal Håndværkerforening J

Carl    

 


